www.med126.com

威卫基妇〔2012〕30号

关于开展家庭医生工作手记

征文活动的通知
各市区卫生局，高技区、经技区、工业新区社会事业局：

　　为进一步落实省、市推进家庭医生式服务工作方案，交流各市区家庭医生签约服务工作进展情况，促进家庭医生式服务模式深入开展，市卫生局决定在全市范围内开展“家庭医生工作手记”征文活动。有关事宜通知如下：

　　一、指导思想

　　通过开展家庭医生工作手记征文活动，宣传家庭医生式服务工作的政策措施，营造有利于城乡基层医疗卫生机构发展的良好氛围，凝聚人心，振奋士气，切实转变服务模式，主动为城乡居民提供零距离的基本医疗和公共卫生服务，进一步提高社会各界对家庭医生式服务的知晓度、参与度、满意度。

　　二、征文内容与对象

　　“家庭医生工作手记”主要以日记的形式，以第一人称为视角，通过描写家庭医生深入村（居）、走进家庭提供服务的所为、所见、所闻、所感、所思、所悟，以鲜活的事例、生动的文笔，讲述家庭医生的日常工作，展现家庭医生为人民群众健康无私奉献的风采，塑造家庭医生不畏艰辛、不辞辛劳、当好居民健康“守门人”的形象。

　　“家庭医生工作手记”所反映内容的时段不限，每篇稿件字数要求为800—1000字，描写的人物、故事必须真实可查。

　　鼓励家庭医生、基层医疗卫生工作者、城乡居民、（镇）街道办事处、社区（村）居委会等社会各界积极参与活动。

三、活动安排

各市区（开发区、工业新区）卫生行政部门负责收集、遴选辖区内作品，并于每月10日前将上月选出的优秀作品推荐至市卫生局基妇科。推荐稿件数量每月不得少于1篇。每篇稿件应同时报送书面稿（盖推荐单位公章）和电子稿。市卫生局将选取其中优秀的作品在卫生局网站、新闻媒体刊登。
四、其他

各市区（开发区、工业新区）卫生行政部门要明确专人做好组稿工作，确保稿件质量，于8月10日前，将负责人员名单（见附件）及7月份家庭医生工作手记报市卫生局基妇科，联系人：钱蒂蒂，E-mail: ddforever1987715@126.com。

 附件：威海市家庭医生工作手记征文活动负责人信息表
                       二〇一二年七月三十日
附件

威海市家庭医生工作手记征文活动
负责人信息表
	市区
	姓名
	工作单位
	职务
	联系电话

主题词：公共卫生  活动   通知

威海市卫生局办公室               2012年7月30日印发
PAGE
www.med126.com